
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
GABINETE DA REITORIA 

 

  

PORTARIA Nº 932/2025/GR, DE 12 DE MAIO DE 2025 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas 
atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta na Solicitação nº 
23689/2025, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os membros abaixo relacionados para, sob a presidência do 
primeiro, compor a comissão eleitoral responsável por conduzir o processo de escolha de 
representantes dos servidores técnico-administrativos em educação (TAEs) junto ao Conselho 
Universitário (CUn) e Conselho de Curadores (CC): 

I – HUMBERTO ROESLER MARTINS – SeCArtE; 

II – STEFANI DE SOUZA – SECOM; 

III – SAMIRA BELLETTINI BORGES – ARA; 

IV – JOÃO RAFAEL LEACINA DE FAVERI – GR; e 

V – MARIANA MILIS VIEIRA – PRODEGESP. 

Art. 2º Fica atribuída aos servidores da comissão a carga horária de 10 (dez) horas 
semanais para o desempenho de suas atividades. 

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial 
da Universidade. 

 
 

 
 

IRINEU MANOEL DE SOUZA 


		2025-05-15T08:22:43-0300




